
ล ำดับ ช่ือวัตถุอันตรำย ประเภท น  ำหนัก (กก.) มูลค่ำ (บำท) สำรส ำคัญ (กก.)

1 กลูโฟซิเนต-แอมโมเนียม (glufosinate-ammonium) Her. 31,096,468.66 3,285,799,156.72 6,638,726.25

2 ไกลโฟเซต-ไอโซโพรพิลแอมโมเนียม (glyphosate-isopropylammonium) Her. 26,718,158.74 1,518,071,219.00 13,434,295.50

3 2,4-ดี-ไดเมทิลแอมโมเนียม (2,4-D-dimethylammonium) Her. 7,316,604.11 533,951,376.39 6,178,418.68

4 อะบาเมกติน (abamectin) Ins. 4,717,918.12 587,587,418.64 97,621.15

5 โพรพิเนบ (propineb) Fun. 4,391,459.74 817,458,243.16 3,477,731.82

6 อีมาเมกตินเบนโซเอต (emamectin benzoate) Ins. 3,758,655.74 885,428,777.90 150,320.02

7 อะทราซีน (atrazine) Her. 2,809,448.00 631,023,462.76 2,344,820.60

8 อะมีทรีน (ametryn) Her. 2,752,882.73 480,874,577.87 2,027,773.02

9 คาร์เบนดาซิม (carbendazim) Fun. 2,349,766.68 344,598,022.15 1,298,663.34

10 บิวทาคลอร์ (butachlor) Her. 1,972,501.20 259,545,566.80 1,535,457.62

10 อันดับกำรน ำเข้ำวัตถุอันตรำยทำงกำรเกษตร ปี 2566 



ล ำดับ ช่ือวัตถุอันตรำย น  ำหนัก (กก.) มูลค่ำ (บำท) สำรส ำคัญ (กก.)

1 กลูโฟซิเนต-แอมโมเนียม (glufosinate-ammonium) 31,096,468.66 3,285,799,156.72 6,638,726.25

2 ไกลโฟเซต-ไอโซโพรพิลแอมโมเนียม (glyphosate-isopropylammonium) 26,718,158.74 1,518,071,219.00 13,434,295.50

3 2,4-ดี-ไดเมทิลแอมโมเนียม (2,4-D-dimethylammonium) 7,316,604.11 533,951,376.39 6,178,418.68

4 อะทราซีน (atrazine) 2,809,448.00 631,023,462.76 2,344,820.60

5 อะมีทรีน (ametryn) 2,752,882.73 480,874,577.87 2,027,773.02

6 บิวทาคลอร์ (butachlor) 1,972,501.20 259,545,566.80 1,535,457.62

7 อะซีโทคลอร์ (acetochlor) 1,936,631.46 322,092,879.55 1,111,566.15

8 ไดยรูอน (diuron) 1,853,030.30 536,939,717.17 1,484,294.24

9 2,4-ดี-โซเดียม (2,4-D-sodium) 1,601,780.30 168,781,388.60 1,497,751.29

10 มีโซไตรโอน (mesotrione) + อะทราซีน (atrazine) 1,200,703.00 207,333,719.74 357,241.84

10 อันดับกำรน ำเข้ำวัตถุอันตรำยทำงกำรเกษตร ปี 2566 (โดยปริมำณ)

สำรก ำจัดวัชพืช



ล ำดับ ช่ือวัตถุอันตรำย น  ำหนัก (กก.) มูลค่ำ (บำท) สำรส ำคัญ (กก.)

1 โพรพิเนบ (propineb) 4,391,459.74 817,458,243.16 3,477,731.82
2 คาร์เบนดาซิม (carbendazim) 2,349,766.68 344,598,022.15 1,298,663.34
3 แมนโคเซบ (mancozeb) 1,760,937.08 260,084,403.44 1,408,102.16
4 กรดฟอสโฟนิก (phosphonic acid) 1,682,812.00 113,302,031.12 673,124.80
5 เฮกซะโคนาโซล (hexaconazole) 1,163,963.80 164,048,768.64 59,098.19
6 เมทาแลกซิล (metalaxyl) 961,262.50 287,427,606.29 290,480.48
7 ฟอสอีทิล-อะลูมิเนียม (fosetyl-aluminium) 861,411.00 237,383,704.45 698,128.80
8 วาลิดามยัซิน (validamycin) 808,134.00 54,495,144.54 24,928.02
9 คอปเปอร์ ไฮดรอกไซด ์(copper hydroxide) 504,400.00 71,250,867.77 388,388.00
10 โพรคลอราซ (prochloraz) 460,574.50 128,434,697.68 255,260.12

10 อันดับกำรน ำเข้ำวัตถุอันตรำยทำงกำรเกษตร ปี 2566 (โดยปริมำณ)

สำรก ำจัดโรคพืช



ล ำดับ ช่ือวัตถุอันตรำย น  ำหนัก (กก.) มูลค่ำ (บำท) สำรส ำคัญ (กก.)

1 อะบาเมกติน (abamectin) 4,717,918.12 587,587,418.64 97,621.15

2 อีมาเมกตินเบนโซเอต (emamectin benzoate) 3,758,655.74 885,428,777.90 150,320.02

3 ฟิโพรนิล (fipronil) 1,391,397.05 332,117,041.11 160,304.11

4 ไทอะมีทอกแซม (thiamethoxam) 1,001,721.51 276,202,384.35 265,142.52

5 อิมิดาโคลพริด (imidacloprid) 800,854.80 402,852,543.42 472,168.48

6 คลอร์ฟีนาเพอร์ (chlorfenapyr) 764,431.36 154,690,546.92 95,713.13

7 ไซเพอร์เมทริน (cypermethrin) 726,976.24 127,799,680.49 478,753.61

8 โพรฟีโนฟอส (profenofos) 682,213.60 201,568,502.78 481,347.65

9 อะซีทามิพริด (acetamiprid) 645,499.12 192,668,243.55 127,043.12

10 โอเมโทเอต (omethoate) 588,899.00 100,311,296.64 444,229.40

สำรก ำจัดแมลงศัตรูพืช

10 อันดับกำรน ำเข้ำวัตถุอันตรำยทำงกำรเกษตร ปี 2566 (โดยปริมำณ)



ล ำดับ ช่ือวัตถุอันตรำย น  ำหนัก (กก.) มูลค่ำ (บำท) สำรส ำคัญ (กก.)

1 กลูโฟซิเนต-แอมโมเนียม (glufosinate-ammonium) 31,096,468.66 3,285,799,156.72 6,638,726.25

2 ไกลโฟเซต-ไอโซโพรพิลแอมโมเนียม (glyphosate-isopropylammonium) 26,718,158.74 1,518,071,219.00 13,434,295.50

3 อะทราซีน (atrazine) 2,809,448.00 631,023,462.76 2,344,820.60

4 ไดยรูอน (diuron) 1,853,030.30 536,939,717.17 1,484,294.24

5 2,4-ดี-ไดเมทิลแอมโมเนียม (2,4-D-dimethylammonium) 7,316,604.11 533,951,376.39 6,178,418.68

6 อะมีทรีน (ametryn) 2,752,882.73 480,874,577.87 2,027,773.02

7 อะซีโทคลอร์ (acetochlor) 1,936,631.46 322,092,879.55 1,111,566.15

8 บิวทาคลอร์ (butachlor) 1,972,501.20 259,545,566.80 1,535,457.62

9 ไดยรูอน (diuron) + เฮกซะซิโนน (hexazinone) 595,298.40 221,320,058.72 357,179.04

10 มีโซไตรโอน (mesotrione) + อะทราซีน (atrazine) 1,200,703.00 207,333,719.74 357,241.84

10 อันดับกำรน ำเข้ำวัตถุอันตรำยทำงกำรเกษตร ปี 2566 (โดยมูลค่ำ)

สำรก ำจัดวัชพืช



ล ำดับ ช่ือวัตถุอันตรำย น  ำหนัก (กก.) มูลค่ำ (บำท) สำรส ำคัญ (กก.)

1 ไดฟีโนโคนาโซล (difenoconazole) 403,881.98 931,898,099.76 376,688.90

2 โพรพิเนบ (propineb) 4,391,459.74 817,458,243.16 3,477,731.82

3 โพรพิโคนาโซล (propiconazole) 299,314.16 606,708,797.65 265,693.69

4 คาร์เบนดาซิม (carbendazim) 2,349,766.68 344,598,022.15 1,298,663.34

5 เมทาแลกซิล (metalaxyl) 961,262.50 287,427,606.29 290,480.48

6 แมนโคเซบ (mancozeb) 1,760,937.08 260,084,403.44 1,408,102.16

7 ฟอสอีทิล-อะลูมิเนียม (fosetyl-aluminium) 861,411.00 237,383,704.45 698,128.80

8 ไดฟีโนโคนาโซล (difenoconazole) + อะซอกซีสโตรบิน (azoxystrobin) 310,282.30 236,438,254.35 102,393.17

9 ไพราโคลสโตรบิน (pyraclostrobin) 342,637.01 199,482,152.88 77,045.76

10 เฮกซะโคนาโซล (hexaconazole) 1,163,963.80 164,048,768.64 59,098.19

10 อันดับกำรน ำเข้ำวัตถุอันตรำยทำงกำรเกษตร ปี 2566 (โดยมูลค่ำ)

สำรก ำจัดโรคพืช



ล ำดับ ช่ือวัตถุอันตรำย น  ำหนัก (กก.) มูลค่ำ (บำท) สำรส ำคัญ (กก.)

1 อีมาเมกตินเบนโซเอต (emamectin benzoate) 3,758,655.74 885,428,777.90 150,320.02

2 อะบาเมกติน (abamectin) 4,717,918.12 587,587,418.64 97,621.15

3 อิมิดาโคลพริด (imidacloprid) 800,854.80 402,852,543.42 472,168.48

4 ฟิโพรนิล (fipronil) 1,391,397.05 332,117,041.11 160,304.11

5 ไทอะมีทอกแซม (thiamethoxam) 1,001,721.51 276,202,384.35 265,142.52

6 ไตรอะโซฟอส (triazophos) 572,100.88 206,554,033.81 237,840.35

7 โพรฟีโนฟอส (profenofos) 682,213.60 201,568,502.78 481,347.65

8 อะซีทามิพริด (acetamiprid) 645,499.12 192,668,243.55 127,043.12

9 พิริมิฟอส-เมทิล (pirimiphos-methyl) 251,836.56 163,637,668.44 143,118.28

10 คลอร์ฟีนาเพอร์ (chlorfenapyr) 764,431.36 154,690,546.92 95,713.13

10 อันดับกำรน ำเข้ำวัตถุอันตรำยทำงกำรเกษตร ปี 2566 (โดยมูลค่ำ)

สำรก ำจัดแมลงศัตรูพืช


